

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS														
Processos SEI nº: 0009708-30.2025.6.26.8000				Aquisição/Contratação										
Objeto:		Aquisição de impressos oficiais para as eleições de 2026, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo												
ITEM	QTDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	EMPRESA	Nº doc. SEI	Marcas	Tipo de Pesquisa	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	Valor de referência selecionado				
1	585	Pacote com 500 unidades	Ata da mesa receptora (contendo 04 páginas); formato fechado: A4; formato aberto: A3; papel AP 75 g/m2; impressão: preto e branco, frente e verso (totalizando 4 páginas cada).  Modelo: conforme Resolução nº xxx/2026 e Portaria nº xxx/2026 do TSE.  Formato de entrega: dobrados e embalados em pacotes com 500 unidades, com lombada invertida de 100 em 100, em plástico filme.  Código SIASG: 484274	ASES	7326307	-	PROPOSTA	340,0000	198.900,0000	VI. unit: R\$ 89,25 VI. total: R\$ 52.211,25 Critério: MEDIANA dos UTILIZADOS				
				COP BEM	7331358	-	PROPOSTA	175,0000	102.375,0000					
				MB GRÁFICA	7333097	-	PROPOSTA	135,1500	79.062,7500					
				ARTPRINT GRÁFICA	7337355	-	PROPOSTA	131,2500	76.781,2500	Dados Comprasnet				
				LEOGRAF	7385792	-	PROPOSTA	130,0000	76.050,0000					
				-	-	-	-	-	-	Empresa: LEOGRAF				
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 00.356.213/0001-50				
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 23/04/2026				
				-	-	-	-	-	-	Marca: -				
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 130,0000				
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 76.050,0000				
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação				
				-	-	-	-	-	-					
				-	-	-	-	-	-	Processo: PrEDE nº 90047/2024				
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -				
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 07/2024				
				-	-	-	-	-	-	Qtidade.: 580				
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 55,85				
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: 32.393,00				
				PNCP - TRE/MT				7401805	-	-	35,0000	20.475,0000		
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO - UASG: 070022 - PROCESSO: PR 90004/2026										
				PNCP - TRE/TO				7402082	-	-	48,5000	28.372,5000		
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - UASG: 070027 - PROCESSO: PR 90011/2026										
-	-	-	-	-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
-	-	-	-	-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
-	-	-	-	-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
-	-	-	-	-	-	-	-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
última aquisição				5579727	-	-	55,8500	32.672,2500						

				OBSERVAÇÃO: Os valores das empresas MB GRÁFICA e ART PRINT GRÁFICA correspondem aos preços unitários constantes nas propostas multiplicado por 500 unidades (quantidade de 1 pacote)										
2	12.900	Pacote com 200 unidades	Cédula para Presidente, confeccionada em papel opaco amarelo de 75 g/m²; impressão em preto e branco frente e verso; dimensões: altura 84 mm, largura 191 mm, largura após a dobra 84 mm; conforme Resolução TSE nº xxx/2026 e Portaria TSE nº xxx/2026. Não contempla dobra.  Formato de entrega: separados com elástico a cada 200, sem plástico e acondicionados diretamente em caixas de papelão.  Código SIASG: 480267	ASES	7326307	-	PROPOSTA	11,7000	150.930,0000	VI. unit:	R\$ 8,20			
				COP BEM	7331358	-	PROPOSTA	20,0000	258.000,0000	VI. total:	R\$ 105.780,00			
				MB GRÁFICA	7333097	-	PROPOSTA	18,7400	241.746,0000	Critério:	MEDIANA dos UTILIZADOS			
				ARTPRINT GRÁFICA	7337355	-	PROPOSTA	8,2040	105.831,6000					
				LEOGRAF	7385792	-	PROPOSTA	15,6000	201.240,0000	Dados Comprasnet				
				-	-	-	-	-	-	Empresa:	ARTPRINT GRÁFICA			
				-	-	-	-	-	-	CNPJ	35.783.655/0001-68			
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta:	31/03/2026			
				-	-	-	-	-	-	Marca:	-			
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 8,2040			
				-	-	-	-	-	-	VI. unit:	R\$ 105.831,6000			
				-	-	-	-	-	-					
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação				
				-	-	-	-	-	-	Processo:	Pr 90047/2024			
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP:	-			
				-	-	-	-	-	-	Data:	08/2024			
				-	-	-	-	-	-	Qtdde.:	12.000			
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.:	4,89			
				-	-	-	-	-	-	Valor Total:	58.680,00			
				-	-	-	-	-	-					
				PNCP - TRE/MT				7401805	-	-	4,6000	59.340,0000		
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO - UASG: 070022 - PROCESSO: PR 90004/2026										
				PNCP - TRE/TO				7402082	-		8,2040	105.831,6000		
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - UASG: 070027 - PROCESSO: PR 90011/2026										
				-				-	-		-	-		
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
-				-	-		-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
-				-	-		-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
-				-	-		-	-						
ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -														
última aquisição				7348405	-		4,8900	63.081,0000						
OBSERVAÇÃO: Os valores das empresas MB GRÁFICA e ART PRINT GRÁFICA correspondem aos preços unitários (constantes nas propostas) multiplicado por 200 unidades (quantidade de 1 pacote)														

3	12.900	Pacote com 200 unidades	Cédula para Governador e 2 Senadores, confeccionada em papel opaco amarelo de 75 g/m²; impressão em preto e branco frente e verso; dimensões: altura 84 mm, largura 191 mm, largura após a dobra 84 mm; conforme Resolução TSE nº xxx/2026 e Portaria TSE nº xxx/2026. Não contempla dobra.  Formato de entrega: separados com elástico a cada 200, sem plástico e acondicionados diretamente em caixas de papelão.  Código SIASG: 480267	ASES	7326307	-	PROPOSTA	11,7000	150.930,0000	VI. Unit: R\$ 8,20
				COP BEM	7331358	-	PROPOSTA	20,0000	258.000,0000	VI. Total: R\$ 105.780,00
				MB GRÁFICA	7333097	-	PROPOSTA	18,7400	241.746,0000	Critério: MEDIANA dos UTILIZADOS
				ARTPRINT GRÁFICA	7337355	-	PROPOSTA	8,2040	105.831,6000	
				LEOGRAF	7385792	-	PROPOSTA	15,6000	201.240,0000	Dados Comprasnet
				-	-	-	-	-	-	Empresa: ARTPRINT GRÁFICA
				-	-	-	-	-	-	CNPJ: 35.783.655/0001-68
				-	-	-	-	-	-	Dt. proposta: 31/03/2026
				-	-	-	-	-	-	Marca: -
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 8,2040
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 105.831,6000
				-	-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação
				-	-	-	-	-	-	Processo: Pr 90047-2024
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -
				-	-	-	-	-	-	(mês/ano): 08/2024
				-	-	-	-	-	-	Qtdade.: 12.000
				-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: 4,89
				-	-	-	-	-	-	Valor Total: 58.680,00
				-	-	-	-	-	-	
				PNCP - TRE/MT	7401805	-	-	4,6000	59.340,0000	
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO - UASG: 070022 - PROCESSO: PR 90004/2026						
				PNCP - TRE/TO	7402082	-		8,2040	105.831,6000	
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - UASG: 070027 - PROCESSO: PR 90011/2026						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
última aquisição	7348405	-		4,8900	63.081,0000					



5	12.900	Pacote com 200 unidades	Cédula para Governador, confeccionada em papel opaco amarelo de 75 g/m²; impressão em preto e branco frente e verso; dimensões: altura 84 mm, largura 191 mm, largura após a dobra 84 mm; conforme Resolução TSE nº xxx/2026 e Portaria TSE nº xxx/2026. Não contempla dobra.  Formato de entrega: separados com elástico a cada 200, sem plástico e acondicionados diretamente em caixas de papelão.  Código SIASG: 480267	LEOGRAF	7385792	-	PROPOSTA	15,6000	201.240,0000	Dados Comprasnet			
				-	-	-	-	-	Empresa: ARTPRINT GRÁFICA				
				-	-	-	-	-	CNPJ: 35.783.655/0001-68				
				-	-	-	-	-	Dt. proposta: 31/03/2026				
				-	-	-	-	-	Marca: -				
				-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 8,2040				
				-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 105.831,6000				
				-	-	-	-	-					
				-	-	-	-	-	última ou atual contratação				
				-	-	-	-	-	Processo: Pr 90047/2024				
				-	-	-	-	-	Ata de RP: -				
				-	-	-	-	-	Data:				
				-	-	-	-	-	(mês/ano): 08/2024				
				-	-	-	-	-	Qtde.: 12.000				
				-	-	-	-	-	Valor Unit.: 4,89				
				-	-	-	-	-	Valor Total: 58.680,00				
				-	-	-	-	-					
				PNCP - TRE/MT				7401805	-	-	4,6000	59.340,0000	
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO - UASG: 070022 - PROCESSO: PR 90004/2026									
				PNCP - TRE/TO				7402082	-	-	8,2040	105.831,6000	
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - UASG: 070027 - PROCESSO: PR 90011/2026									
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -									
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -									
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -									
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -									
última aquisição	7348405	-	-	-	-	4,8900	63.081,0000						
</													

6	4.175	Pacote com 500 unidades	Impresso intitulado "formulário para identificação de eleitora ou eleitor com deficiência ou mobilidade reduzida", nas dimensões de 14,7cm x 10,5cm, em papel AP 75 g/m², impressão em preto e branco, conforme Resolução TSE nº xxx/2026 e Portaria TSE nº xxx/2026.	LEOGRAF	7385792	-	PROPOSTA	23,1600	96.693,0000	Dados Comprasnet
				-	-	-	-	-	Empresa: MB GRÁFICA	
				-	-	-	-	-	CNPJ: 01.789.563/0001-73	
				-	-	-	-	-	Dt. proposta: 30/03/2026	
				-	-	-	-	-	Marca: -	
				-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 15,5000	
				-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 64.712,5000	
				-	-	-	-	-		
				-	-	-	-	-	última ou atual contratação	
				-	-	-	-	-	Processo: PrEDE nº 90047/2024	
				-	-	-	-	-	Ata de RP: -	
				-	-	-	-	-	(mês/ano): 07/2024	
				-	-	-	-	-	Qtdade.: 4.270	
				-	-	-	-	-	Valor Unit.: 5,84	
				-	-	-	-	-	Valor Total: 24.936,80	
				-	-	-	-	-		
				PNCP - TRE/MT	7401805	-	-	15,0000	62.625,0000	
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO - UASG: 070022 - PROCESSO: PR 90004/2026						
				PNCP - TRE/TO	7402082	-		59,0650	246.596,3750	
				ÓRGÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - UASG: 070027 - PROCESSO: PR 90011/2026						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				-	-	-		-	-	
				ÓRGÃO: - - UASG: - - PROCESSO: -						
				última aquisição	7318443	-		5,8400	24.382,0000	
OBSERVAÇÃO: Os valores das empresas MB GRÁFICA e ART PRINT GRÁFICA correspondem aos preços unitários (constantes nas propostas) multiplicado por 500 unidades (quantidade de 1 pacote)										
				ASES	7326307	-	PROPOSTA	40,0000	600.000,0000	VI. Unit: R\$ 15,00
				COP BEM	7331358	-	PROPOSTA	45,0000	675.000,0000	VI. Total: R\$ 225.000,00
				MB GRÁFICA	7333097	-	PROPOSTA	24,4500	366.750,0000	Critério: MEDIANA dos UTILIZADOS
				ARTPRINT GRÁFICA	7337355	-	PROPOSTA	28,7595	431.392,5000	



CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação	Fernando Colpas	24/03 a 24/04
Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da Informação – Elaboração e inclusão do Check list de conferência – Inclusão da fase de Pesquisa na Planilha CNJ – Despacho	glenda F Borges	27/04/2026
Conferência integral –	Adriana Ferrario	28 a 30/04

**CAMINHO:** /Users/adrianaferrario/Library/CloudStorage/GoogleDrive-adriana.ferrario@tre-sp.jus.br/Drives compartilhados/PRES\_DG\_SAM\_COCL\_SEPEC/SEPEC/COTAÇÃO/2026/Q Comparativo/Impressos Oficiais - SEI 0009708-30.2025.6/[QC-AC-ImpOficiais-SEI-